ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                        КАРАР
[bookmark: _GoBack]от «___» сентября 2021 года                                                                           № ____
О внесении изменений в административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка, не достигшего четырнадцатилетнего возраста, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 11 июля 2019 года № 173 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка, не достигшего четырнадцатилетнего возраста»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 4330-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка, не достигшего четырнадцатилетнего возраста, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 11 июля 2019 года № 173 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка, не достигшего четырнадцатилетнего возраста» следующие изменения:
в подпункте 3, 5, 7, пункта 2.5 исключить слова «Свидетельство о рождении ребенка, свидетельство о расторжении или заключении брака, копия свидетельства о смерти второго родителя»;
пункт 2.14. изложить в следующей редакции: «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления такой услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Татарстан о социальной защите инвалидов» «Предоставление муниципальной услуги осуществляется в зданиях и помещениях, оборудованных противопожарной системой и системой пожаротушения. Места приема заявителей оборудуются необходимой мебелью для оформления документов, информационными стендами. Обеспечивается беспрепятственный доступ инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги (удобный вход-выход в помещения и перемещение в их пределах). Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается в удобных для заявителей местах, в том числе с учетом ограниченных возможностей инвалидов. В соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов в целях беспрепятственного доступа к месту предоставления муниципальной услуги обеспечивается:
1) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи;
2) возможность посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
3) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
4) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;
5) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
6) допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые установлены приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи».
Требования в части обеспечения доступности для инвалидов объектов, в которых осуществляется предоставление муниципальной услуги, и средств, используемых при предоставлении муниципальной услуги, которые указаны в подпунктах 1 – 4 настоящего пункта, применяются к объектам и средствам, введенным в эксплуатацию или прошедшим модернизацию, реконструкцию после 1 июля 2016 года».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://parvo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.novosheshminsk.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского   муниципального района Республики Татарстан по экономике.

Руководитель                                                  		                          Р.Р. Фасахов